Government of India Bhabha Atomic Research Centre Engineering Services Group

Trombay, Mumbai - 400 085

TENDER NOTICE NO (NIT): BARC/CSS/ET/26/2024-25

1. Sealed tenders are invited on behalf of the President of India by Chief Engineer and Director, Engineering Services Group, Bhabha Atomic Research Centre, Trombay, Mumbai- 400085 from Eligible contractors for the work of "Upgradation of 3 Nos. of Passenger lifts at Training School Hostel (TSH), Anushaktinagar, Mumbai-94"

Estimated cost	₹ 52,90,000 /- (Including GST)
Period of request (by email) for bid documents	01-10-2024 to 07-10-2024 on
	Email ID: rishabhc@barc.gov.in,
	pdbhatt@barc.gov.in
Period of completion	180 days from the date of issue of work- order
Eligibility criteria for Bid request	 Valid GST registration & Permanent Account Number (PAN). Possessing valid PVC (Police verification certificates) for at least 2 persons being deployed in BARC. Only OEM (M/s OTIS Elevators Pvt. Ltd.) or OEM (M/s OTIS Elevators) authorized agency can quote for this job. Bidder shall submit the OEM authorization document.
Pre bid clarifications	Pre bid queries shall be sent to email to rishabhc@barc.gov.in, pdbhatt@barc.gov.in, before the date of Pre bid meeting or 7 days before date of submission of tender in case Pre-bid meeting is not envisaged. All queries shall be clarified through email to all firms "if any".
Date/Time of Pre bid meeting	04-10-2024 11:00 Hrs. VIP Dining Lounge, Training School Hostel, Anushaktinagar, Mumbai-400094
Last date for Submission of tender in Hard copy form in APO office in official working hours (Before 14:30 Hrs)	07-10-2024 14:30 (Hrs)
Opening Date/Time	09-10-2024 11:00 (Hrs)
Tender Type	Open tender
Form of Contract	Works
Number of Covers while submitting bid	Single
Tender Category	Services

2. The interested bidders shall submit application form along with proof of all eligibility documents (indicated above) within due dates torishabhc@barc.gov.in, pdbhatt@barc.gov.in. Eligible bidders shall be sent tender documents in pdf format. Tenders shall be received at APO, TSD Office (this should not be deposited in the box at security counter), BARC, TSD Building, Trombay, Mumbai 400085 and shall be opened in presence

of attending tenderers ("IF PRESENT") in AAO office. Tenders should be sealed and submitted in a single cover/two covers after indicating name of work, tender no. on the cover as defined in above table. Technical documents and Financial bid with rates (in both word and figures) should be separately sealed covers with name of work, tender no. in case of 2 cover bid.

- 3. Tender will be kept valid for 180 (One Hundred and Eighty) days from the Last date of closing of submission of tender.
- 4. On acceptance of the tender, the name of the accredited representative(s) of the contractor who would be responsible for taking instructions from the Engineer-In-charge shall be communicated to the Engineer-In-charge.
- 5. The department reserves the right to accept the whole or only part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rates quoted.
- 6. Your quotation shall be submitted with breakup of applicable GST. GST shall be payable by the contractor and BARC will not entertain any claim whatsoever in this respect.
- 7. Please note that 2 % income tax as applicable shall be deducted from the bill paid to you.
- 8. Please note that 2% GST & 1% Labourcess on TDS shall be deducted from the bill paid to you, in case contract value is more than 2.5 Lakhs.
- 9. The contractor shall be required to deposit an amount equal to 3% of the tendered value of the contract as performance Security. Time allowed for submission of Performance Guarantee shall be 15 days from the date of issue of letter of acceptance. This period can be further extended at the written request of the contractor by E-I-C for a maximum period ranging from 1 to 15 days with late fee @0.1% per day of Performance Guarantee amount. Performance Security of 3% can also be accepted in the form of Bank guarantees (in case Performance Security exceeds ₹ 1.00 lakhs), fixed deposit receipts of Scheduled Banks or in the form of Government Securities.
- 10. The Security Deposit will be collected by deducting @ 2.5% of the gross amount of the running bill of the contractor till the total security deposit recovered becomes 2.5% of the tendered value of work. The Security deposit will also be accepted in the form of Government Securities, Fixed Deposit Receipts of Scheduled Bank and Nationalized Bank. These shall be endorsed in favour of the Accounts Officer, BARC, Mumbai. Earnest Money Deposit of successful bidder shall be retuned back / refunded on receipt of Performance Security Deposit, however in case Performance Security Deposit is in the form of Bank Guarantee, Earnest Money Deposit will be released subsequent to confirmation of verification of Bank Guarantee from the issuing Bank
- 11. Contact for assistance/ clarifications (022) 69292527/ 69293900.
- 12. Chief Engineer, Engineering Services Group, BARC reserves the right to reject any or all tenderers or to all parts of work the works to different agencies without assigning any reasons thereof.
- 13. You shall follow all safety rules and security procedure that are in vogue and applicable during execution of work. You are requested to verify the character & antecedents of the

labourers employed by you, through local address proof issued by competent authorities such as ration card, driving license, electricity bills, telephone bill, gas connection document etc. The nationality of contract labours also need due verification.

14. Your security vetting by Department is being carried out, if not earlier done. However in case of receipt of any adverse character and antecedent remarks / notifications against your Firm or your contract personnel, consequent to the security vetting, BARC reserves absolute right to terminate the contract forthwith without assigning reason / show cause notice. Under the circumstance the Contractor will have no right to claim good any losses / liability that may be incurred as consequence to the above action initiated by BARC.

Chief Engineer & Director
Engineering Services Group

के. श्रीनिवास Bhabha Atomic Research Centre उत्कृष्ट वैज्ञानिक कार्य एक behalf of the President of India

Outstanding Scientist & Director, ESG भाभा परमाणु अनुसंधान केन्द्र / Bhabha Atomic Research Centre भारत सरकार/Government of India ट्रॉम्बे, मुंबई-400085 / Trombay, Mumbai-400085

भारत सरकार भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र इंजीनियरिंग सेवा समूह

ट्राम्ब, मुंबई - 400 085

निविदा सूचना संख्या (एनआईटी): BARC/CSS/ET/26/2024-25

1. भारत के राष्ट्रपति की ओर से मुख्य अभियंता और निदेशक, इंजीनियरिंग सेवा समूह, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, ट्रॉम्बे, मुंबई- 400085 द्वारा ''ट्रेनिंग स्कूल हॉस्टल (TSH), अणुशक्तिनगर, मुंबई-94 में 3 यात्री लिफ्टों के उन्नयन" के कार्य के लिए पात्र ठेकेदारों से मुहरबंद निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं।

	A TO THE TRANSPORT OF THE TRANSPORT
अनुमानित लागत	₹ 52,90,000 /- (जीएसटी सहित)
बोली दस्तावेजों के लिए अनुरोध की अवधि (ईमेल द्वारा)	01-10-2024 से 07-10-2024 तक ईमेल आईडी: rishabhc@barc.gov.in, pdbhatt@barc.gov.in
पूरा होने की अवधि	कार्य-आदेश जारी होने की तिथि से 180 दिन की अवधि
बोली अनुरोध के लिए पात्रता मानदंड	1. वैध जीएसटी पंजीकरण और स्थायी खाता संख्या (पैन)। 2. BARC में तैनात कम से कम 2 व्यक्तियों के लिए वैध PVC (पुलिस सत्यापन प्रमाणपत्र) रखना।
	3. केवल OEM (M/s OTIS Elevators Pvt. Ltd.) या OEM (M/s OTIS Elevators) अधिकृत एजेंसी ही इस कार्य के लिए बोली लगा सकती है। बोलीदाता OEM प्राधिकरण दस्तावेज़ प्रस्तुत करेगा।
पूर्व बोली स्पष्टीकरण	पूर्व बोली प्रश्न rishabhc@barc.gov.in, pdbhatt@barc.gov.in पर ईमेल द्वारा पूर्व बोली बैठक की तिथि से पहले या पूर्व-बोली बैठक की परिकल्पना नहीं होने की स्थिति में निविदा जमा करने की तिथि से 7 दिन पहले भेजे जाने चाहिए। सभी प्रश्नों को सभी फर्मों को "यदि कोई हो" ईमेल के माध्यम से स्पष्ट किया जाएगा।
प्री बिड मीटिंग की तिथि/	समय 04-10-2024 11:00 बजे वीआईपी डाइनिंग लाउंज, ट्रेनिंग स्कूल हॉस्टल, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400094
आधिकारिक कार्य समय में एपीओ कार्यालय में हार्ड कॉपी फॉर्म में निविदा जमा करने की अंतिम तिथि (14:30 बजे से पहले)	07-10-2024 14:30 (ਬੰਟੇ)
खुलने की तिथि/समय	09-10-2024 11:00 (ਬਂਟੇ)
निविदा का प्रकार	खुली निविदा
अनुबंध का प्रारूप	कार्य
बोली जमा करते समय कवर की संख्या	एकल
निविदा श्रेणी	सेवाएँ

- 2. इच्छुक बोलीदाताओं को सभी पात्रता दस्तावेजों (ऊपर दर्शाए गए) के प्रमाण के साथ आवेदन पत्र नियत तिथियों के भीतर torishabhc@barc.gov.in, pdbhatt@barc.gov.in पर जमा करना होगा। पात्र बोलीदाताओं को पीडीएफ प्रारूप में निविदा दस्तावेज भेजे जाएंगे। निविदाएँ एपीओ, टीएसडी कार्यालय (इसे सुरक्षा काउंटर पर बॉक्स में जमा नहीं किया जाना चाहिए), बीएआरसी, टीएसडी बिल्डिंग, ट्रॉम्बे, मुंबई 400085 में प्राप्त की जाएँगी और एएओ कार्यालय में उपस्थित निविदाकर्ताओं ("यदि उपस्थित हों") की उपस्थित में खोली जाएँगी। निविदाओं को सीलबंद करके एक लिफाफे/दो लिफाफों में प्रस्तुत किया जाना चाहिए, जैसा कि ऊपर दी गई तालिका में परिभाषित किया गया है। तकनीकी दस्तावेज और दरों के साथ वित्तीय बोली (शब्द और अंक दोनों में) को कार्य के नाम, निविदा संख्या के साथ अलग-अलग सीलबंद लिफाफे में रखा जाना चाहिए। 2 कवर बोली के मामले में।
- 3. निविदा को निविदा जमा करने की अंतिम तिथि से 180 (एक सौ अस्सी) दिनों के लिए वैध रखा जाएगा।
- 4. निविदा स्वीकार होने पर, ठेकेदार के मान्यता प्राप्त प्रतिनिधि (प्रतिनिधियों) का नाम, जो प्रभारी अभियंता से निर्देश लेने के लिए जिम्मेदार होंगे, प्रभारी अभियंता को सूचित किया जाएगा।
- 5. विभाग निविदा के पूरे या केवल भाग को स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और निविदाकर्ता को उद्धृत दरों पर इसे निष्पादित करने के लिए बाध्य किया जाएगा।
- 6. आपका कोटेशन लागू जीएसटी के ब्रेकअप के साथ प्रस्तुत किया जाएगा। जीएसटी ठेकेदार द्वारा देय होगा और BARC इस संबंध में किसी भी दावे पर विचार नहीं करेगा।
- 7. कृपया ध्यान दें कि आपको भुगतान किए गए बिल से 2% आयकर काटा जाएगा।
- 8. कृपया ध्यान दें कि यदि अनुबंध मूल्य 2.5 लाख से अधिक है, तो आपको भुगतान किए गए बिल से 2% जीएसटी और टीडीएस पर 1% लेबरसेस काटा जाएगा।
- 9. ठेकेदार को अनुबंध के निविदा मूल्य के 3% के बराबर राशि प्रदर्शन सुरक्षा के रूप में जमा करनी होगी। निष्पादन गारंटी जमा करने के लिए स्वीकृत समय स्वीकृति पत्र जारी होने की तिथि से 15 दिन होगा। ठेकेदार के लिखित अनुरोध पर इस अविध को कार्यकारी निदेशक द्वारा निष्पादन गारंटी राशि के 0.1% प्रतिदिन की दर से विलम्ब शुक्क के साथ अधिकतम 1 से 15 दिनों के लिए बढ़ाया जा सकता है। 3% की निष्पादन सुरक्षा बैंक गारंटी (यदि निष्पादन सुरक्षा ₹ 1.00 लाख से अधिक है), अनुसूचित बैंकों की साविध जमा रसीदों या सरकारी प्रतिभूतियों के रूप में भी स्वीकार की जा सकती है।
- 10. ठेकेदार के चालू बिल की सकल राशि का 2.5% की दर से कटौती करके सुरक्षा जमा राशि तब तक एकत्र की जाएगी जब तक कि वसूल की गई कुल सुरक्षा जमा राशि कार्य के निविदा मूल्य का 2.5% न हो जाए। सुरक्षा जमा राशि सरकारी प्रतिभूतियों, अनुसूचित बैंक और राष्ट्रीयकृत बैंक की सावधि जमा रसीदों के रूप में भी स्वीकार की जाएगी। इन्हें लेखा अधिकारी, BARC, मुंबई के पक्ष में पृष्ठांकित किया जाएगा। सफल बोलीदाता की बयाना राशि प्रदर्शन सुरक्षा जमा प्राप्त होने पर वापस कर दी जाएगी, तथापि यदि प्रदर्शन सुरक्षा जमा बैंक गारंटी के रूप में है, तो जारीकर्ता बैंक से बैंक गारंटी के सत्यापन की पृष्टि के पश्चात बयाना राशि जारी की जाएगी।
- 11. सहायता/स्पष्टीकरण के लिए संपर्क करें (022) 69292527/69293900.

- 12. मुख्य अभियंता, इंजीनियरिंग सेवा समूह, BARC किसी भी या सभी निविदाकर्ताओं या विभिन्न एजेंसियों को दिए गए कार्य के सभी भागों को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 13. आपको कार्य निष्पादन के दौरान प्रचलित और लागू सभी सुरक्षा नियमों और सुरक्षा प्रक्रियाओं का पालन करना होगा। आपसे अनुरोध है कि आप अपने द्वारा नियोजित श्रमिकों के चरित्र और पूर्ववृत्त को सक्षम अधिकारियों द्वारा जारी स्थानीय पते के प्रमाण जैसे राशन कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, बिजली बिल, टेलीफोन बिल, गैस कनेक्शन दस्तावेज़ आदि के माध्यम से सत्यापित करें। अनुबंध श्रमिकों की राष्ट्रीयता का भी उचित सत्यापन आवश्यक है।
- 14. विभाग द्वारा आपकी सुरक्षा जांच की जा रही है, यदि पहले नहीं की गई है। हालाँकि, सुरक्षा जाँच के परिणामस्वरूप आपकी फर्म या आपके अनुबंध किमेंयों के खिलाफ किसी भी प्रतिकूल चरित्र और पूर्ववर्ती टिप्पणी / अधिसूचना प्राप्त होने की स्थिति में, BARC बिना कारण बताए / कारण बताओ नोटिस के अनुबंध को तुरंत समाप्त करने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित रखता है। ऐसी परिस्थिति में ठेकेदार को BARC द्वारा शुरू की गई उपरोक्त कार्रवाई के परिणामस्वरूप होने वाले किसी भी नुकसान / देयता का दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।

मुख्य अभियंता और निदेशक

इंजीनियरिंग सेवा समूह

के जी निर्माण

के. श्रीनिवास / K. Sriniva भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र उत्कृष्ट वैज्ञानिक एवं निदेशमार हैं केन्यूपीए पेस केंद्र Outstanding Scientist & Director,

भाभा परमाणु अनुसंघान केन्द्र / Bhabha Atomic Research Centre भारत सरकार/Government of India

टॉम्बे, मुंबई-400085 / Trombay, Mumbai-400085